Муниципальный вестник поселка

Выпуск №13 2013 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ П. ЛЕВАШОВО

Р ЕШ ЕНИ Е

От 07 мая 2009 г. № 22 г. Санкт- Петербург.

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 16.01.2008 N 3–6 "О наде-

лении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга отдельным государственным полномочием

Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправле-

ния, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-

рушениях, и составлению протоколов об административных правонаруше-

ниях", Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Исполняющему обязанности Главы местной администрации утвердить

перечень должностных лиц местной администрации муниципального обра-

зования посёлок Левашово, уполномоченных составлять протоколы об ад-

министративных правонарушениях, предусмотренных Законом Санкт-Петер-

бурга от  12 мая 2010 года N 273–70 Об административных правонарушени-

ях в Санкт-Петербурге»

2. Утвердить форму вкладыша к удостоверению должностного лица мест-

ной администрации муниципального образования посёлок Левашово, упол-

номоченного составлять протоколы об административных правонарушени-

ях согласно приложению N 1 к настоящему решению.

3. Утвердить форму бланков протоколов об административном правонару-

шении в отношении физических, должностных и юридических лиц согласно

приложению N 2 к настоящему решению.

4. И.о. Главы местной администрации муниципального образования посё-

лок Левашово:

4.1. Обеспечить изготовление вкладышей к удостоверению должностного

лица местной администрации МО пос. Левашово и бланка протокола об ад-

министративном правонарушении по форме, установленной в приложении

N 2 и приложении N 3 к настоящему решению.

4.2. Осуществлять иное материально-техническое обеспечение реализации

переданного отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга.

6. Направить копию настоящего решения в администрацию Выборгского

района Санкт-Петербурга.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

8. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на Главу му-

ниципального образования посёлок Левашово.

Глава МО пос. Левашово О.Д.Иванов

Приложение N 1

к решению муниципального совета

муниципального образования

пос. Левашово

№ __________от ___________2013г

Форма вкладыша к удостоверению должностного лица
местного самоуправления муниципального образования

посёлок Левашово, уполномоченного составлять
протоколы об административных правонарушениях

Вкладыш
к удостоверению N ____

 _______________________________________________

 _______________________________________________

(Ф.И.О.)

 _______________________________________________

(должность)

 _______________________________________________

(на основании какого документа уполномочен)

уполномочен составлять протоколы об административных правонаруше-

ниях, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга ______________

Глава местной администрации

пос. Левашово  _____________________________________

Приложение N 2
к решению муниципального совета муниципального

образования посёлок Левашово
№ _________ от ___________2013г.

Форма
протокола об административном правонарушении

в отношении физического/должностного лица

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЁЛОК ЛЕВАШОВО

Протокол N _____
об административном правонарушении

«___» ____ 2008 г.       Место составления Санкт-Петербург
Мною,  __________________________________________
 _______________________________________________
 _______________________________________________

(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)
действующим на основании  ____________________________
 _______________________________________________
в соответствии со ст.28.1,28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол в том,

что гражданин/должностное лицо:
Фамилия
Имя
Отчество

Дата рождения ______ Место рождения  ___________________
Место работы и должность  _____________________________
 _______________________________________________
Место регистрации  __________________________________
Место фактического проживания  _________________________
Документ, удостоверяющий личность  ______________________

(серия, номер, дата выдачи, кем и когда выдан)
ИНН  ____________________________________________
Существо административного правонарушения:
«___» _______ 200 __ г. в «___» час. «____» мин., место:
 _______________________________________________

(краткая фабула)
 _______________________________________________
 _______________________________________________
то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность

за которое предусмотрена статьей ____ Закона Санкт-Петербурга  ____
________________________________________________

Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и
обязанности в соответствии со статьей 51 Конституции РФ и пунктом 1 ста-
тьи 25.1 КоАП РФ.

В соответствии с п. ст.25.1 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производст-
во по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со
всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства,
заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защит-
ника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях.

 _______________________________________________
(Ф.И.О., подпись, дата)

Объяснения правонарушителя (гражданина/должностного лица, в отно-
шении которого возбуждено дело об административном правонарушении)

 _______________________________________________
(дата, подпись)

Свидетели  ________________________________________
 _______________________________________________
 _______________________________________________
К протоколу прилагается  ______________________________
 _______________________________________________
 _______________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела
 _______________________________________________
 _______________________________________________
Подпись лица, составившего протокол,

 __________________ дата  ________________________
С протоколом ознакомлен(а), копия протокола вручена
 _______________________________________________

(дата, Ф.И.О., подпись лица, в отношении которо-
го возбуждено дело, либо пометка об отказе от

 _______________________________________________
подписи протокола)

Форма
протокола об административном правонарушении

в отношении юридического лица

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСЁЛОК ЛЕВАШОВО

Протокол N _____
об административном правонарушении

«___» ____ 200 __ г.       Место составления Санкт-Петербург
Мною,___________________________________________

(должность, Ф.И.О. лица, составившего протокол)
действующим на основании  ____________________________
 _______________________________________________
в соответствии со ст.28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол в том,

что
Наименование юридического лица: ________________________
Юридический адрес: _________________________________
Почтовый адрес: ____________________________________
ИНН  ____________________________________________
Руководитель (законный представитель) ____________________
 _______________________________________________

(Ф.И.О., должность)
тел./факс  ________________________________________
Существо административного правонарушения:
«__» _______ 200 __г. в «__» час. «__» мин., место:
 ______________________________________________ ,

(краткая фабула)
то есть совершил(а) административное правонарушение, ответственность

за которое предусмотрена статьёй_______________ Закона Санкт-Пе-
тербурга № 273–70 от 12.05.20010г. «Об административных правонаруше-
ниях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге».

Лицу, в отношении которого составлен протокол, разъяснены его права и
обязанности в соответствии со ст.51 Конституции РФ и п.1 ст.25.1 КоАП РФ.

В соответствии с п.1 ст.25.1 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производст-
во по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со
всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства,
заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защит-
ника, а также иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях

 __________________________________
(Ф.И.О., подпись, дата)

Объяснения правонарушителя (законного представителя юридического ли-
ца, в отношении которого возбуждено дело об административном правона-
рушении) _________________________________________
________________________________________________

 _______________________________________________
(дата, подпись)

Свидетели  ________________________________________
К протоколу прилагается  ______________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела
Подпись лица, составившего протокол, _____________________
 _______________________________________________

дата
С протоколом ознакомлен(а), копия протокола вручена
 _______________________________________________

(дата, Ф.И.О., подпись лица, в отношении которого возбужде-
но дело, либо пометка об отказе от подписи протокола)

Муниципальный вестник поселка

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46.
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, С.Г. Синенок, С.Н. Федоров, М.В. Габуров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альт-принт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
ИНН 7801200371. Заказ № 578.
Подписано в печать 22.07.2013.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 13 июль 2013 г.

Муниципальный вестник поселка

Автокресло – детям!
В общем ряду проблем, свя-

занных с обеспечением безопа-
сности людей на дороге, есть од-
на, которая особенно больно от-
зывается в душе каждого нор-
мального человека. Это – детский
травматизм на дороге в результа-
те аварий.

Отдел ГИБДД по Выборгско-
му району обеспокоен количе-
ством ДТП с участием детей пас-
сажиров. За 7 месяцев 2013 го-
да в районе зарегистрировано
39 (–1 к аналогичному периоду
прошлого года, далее – АППГ)
дорожно-транспортных проис-
шествий с участием детей, в ко-
торых получили ранения различ-
ной степени тяжести 43 (+ 2 к АП-
ПГ) несовершеннолетних. Боль-
шая часть пострадавших детей,
это дети – пассажиры транспор-

тных средств. Как показы-
вает статистика, в резуль-
тате 19 (+9 к АППГ) ДТП
пострадал 21 (+10 к АП-
ПГ) ребенок – пассажир.
Причем, в 3 случаях де-
ти перевозились без ис-
пользования удержива-
ющих устройств и рем-
ней безопасности.

Жизнь ребенка бес-
ценна. Приобрести специ-
альное детское кресло в на-
ши дни не проблема – мага-
зины предлагают широкий вы-
бор. Детские удерживающие
устройства предлагаются са-
мой разной конфигурации, для
любого возраста. Выбор за ро-
дителями.

К сожалению, отношение
автолюбителей к требованиям

ПДД использовать ремни без-
опасности и детские автокре-
сла остается неоднозначным.

Хочется напомнить, что
за невыполнение требований

пункта 22.9 ПДД «Пере-
возка детей до 12-лет-
него возраста в тран-
спортных средствах,
оборудованных рем-
нями безопасности,
должна осуществ-
ляться с использова-
нием детских удержи-

вающих устройств, со-
ответствующих весу и

росту ребенка, или иных
средств, позволяющих при-

стегнуть ребенка с помощью
ремней безопасности, предус-
мотренных конструкцией тран-
спортного средства, а на пере-
днем сиденье легкового авто-
мобиля – только с использо-
ванием детских удерживаю-
щих устройств», недобросо-
вестным водителям грозит

штраф 500 рублей, а с 1 сен-
тября 2013 года штраф уже со-
ставит 3000 рублей.

Пока водители безответст-
венно будут относиться к без-
опасности детей, количество
травм полученных детьми пас-
сажирами будет оставаться по-
прежнему на высоком уровне.
Инспектора ДПС делают все,
что в их силах – контролируют,
убеждают, штрафуют, но конеч-
ный результат все же зависит
от сознательности родителей
перевозящих своих детей.

Уважаемые водители, сберечь
детские жизни мы сможем только
совместными усилиями.

Отдел ГИБДД УМВД
России по Выборгскому району

г.Санкт-Петербурга

ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ ДЕТЕЙ
Чтобы обеспечить личную безопасность, необходимо

выработать умение отказываться от нежелательного об-
щения. Необходимо знать и в повседневной жизни соблю-
дать ряд общеизвестных правил личной безопасности.

Правила личной безопасности - это правила поведе-
ния в различных местах и ситуациях, позволяющие умень-
шить вероятность возникновения опасной ситуации при
общении с незнакомыми людьми.

Вот эти правила:
– не ходите в отдаленные и безлюдные места;
– не вступайте в разговор с незнакомым человеком

на улице;
– не принимайте подарки и угощения от незнакомых

людей;
– не пускайте посторонних в свою квартиру
– не садитесь в чужую машину без родителей;
– не входите с незнакомым человеком в лифт;
– будьте бдительны, не трогайте незнакомые подо-

зрительные предметы;
– не вступайте в общение с религиозными пропаган-

дистами на улице или в общественном месте;
– избегайте общения с пьяным человеком;
– научитесь быть наблюдательными.
Немаловажное умение – правильно выбрать товари-

щей, общение с которыми не грозит вам неприятностями.

Случайно можно попасть в компанию, в которой курят и
употребляют спиртные напитки, совершают хулиганские
действия и правонарушения.

Если вы попали в такую группу и стесняетесь порвать
с ней или вас силой удерживают в ней, необходимо обо
всем рассказать родителям и попросить их о помощи. Чем
раньше вы это сделаете, тем лучше.

Опасные места: закрытые задние дворы, заброшенные
дома, пустыри, подвалы и чердаки домов. Нельзя без взро-
слых находиться на рынках, вокзалах. Опасными также
могут быть лесопарки и пустынные улицы в темное вре-
мя суток. В городах в местах большого скопления людей
орудуют карманники и мошенники.

КАК ВЕСТИ СЕБЯ ПРИ ПОЖАРЕ

Во все времена самым частым и страшным бедствием
были пожары. Одна из основных причин возникновения по-
жаров – неосторожное обращение с огнем. Именно поэто-
му взрослые так часто говорят: «НЕЛЬЗЯ ИГРАТЬ С ОГНЕМ!».
Это так очевидно, что выражение «Играть с огнем» обрело
в русском языке второй смысл. Это означает – поступать
неосмотрительно, неосторожно. Не думая о последствиях.

Запомните: нельзя играть со спичками и зажигал-
ками! Нельзя самим запускать петарды и другую пи-
ротехнику!

НЕЛЬЗЯ оставлять включенные электроприборы без
присмотра (выходя из дома, обязательно убедитесь, что
все они выключены).

НЕЛЬЗЯ накрывать осветительные приборы бумагой
или тканью.

НЕЛЬЗЯ одновременно включать в одну розетку мно-
го электроприборов – это может привести к перегрузке
электросети, короткому замыканию и пожару.

НЕЛЬЗЯ сушить одежду над кухонной плитой.
НЕЛЬЗЯ включать электронагревательные приборы

– утюги, камины, кофеварки, тостеры – вблизи легково-
спламеняющихся предметов: штор, бумаг, картона и т. п..

НЕЛЬЗЯ ЗАЛИВАТЬ ВОДОЙ ЗАГОРЕВШИЙСЯ ЭЛЕКТРО-
ПРИБОР! Это может привести к короткому замыканию. На-
до немедленно выдернуть вилку из розетки или отклю-
чить электричество через электрощит.

Если почувствуете запах горящей изоляции, сразу вы-
ключите свет и все электроприборы.

Если начался пожар,
сразу зовите на помощь взрослых!

Вызывайте пожарную охрану по телефону 01

Отдел профилактики пожаров и предупреждения ЧС
ГКУ «Пожарно-спасательный отряд противопожарной

службы Санкт-Петербурга по Выборгскому району».

Владельцев мопедов обязали получать водительские права
Федеральный закон Российской Феде-

рации от 7 мая 2013 г. N 92-ФЗ г. "О внесе-
нии изменений в Федеральный закон "О
безопасности дорожного движения" и Ко-
декс Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях" обязыва-
ет водителей мопедов, скутеров и легких
квадроциклов иметь водительские пра-
ва. В частности, для водителей мопедов,
скутеров и легких квадроциклов отныне

введена категория "М". При этом сдавать
экзамены на управление мопедом мож-
но будет с 16 лет. В то же время закон по-
зволяет обладателям прав в любой дру-
гой категории ТС управлять и мопедами.
Данные изменения вступают в силу 5 но-
ября 2013 года.

Ужесточение законодательства по
данной категории участников дорожно-
го движения вызвано непрекращающемся
ростом количества ДТП с участием води-
телей скутеров и мопедов. Ежегодно в на-
шем городе десятки подростков, управ-
ляющих велосипедами и скутерами, стра-
дают под колесами транспорта вследст-
вие незнания элементарных правил до-
рожной безопасности, неумения прогно-
зировать развитие дорожной ситуации,
недостаточной практической подготов-
ки в управлении.

Так только на территории Выборгско-
го района г. Санкт-Петербурга за 7 меся-

цев 2013 года зарегистрировано 42 (+3 к
аналогичному периоду прошлого года,
далее – АППГ) ДТП, из них 28 (+4 к АППГ)
– с пострадавшими. В результате ДТП по-
страдали 29 человек (+5 к АППГ), в т.ч. 6
(+4 к АППГ) детей. Погибло 2 (+1 к АППГ)
человека.

Напоминаем основные требования
ПДД к движению мопедов:

1. Мопед (мокик, скутер) – это тран-
спортное средство, и управлять им при
движении по дорогам разрешается лицам
не моложе 16 лет.

2. Мопеды должны двигаться только
по крайней правой полосе в один ряд воз-
можно правее. Допускается движение по
обочине, если это не создает помех пе-
шеходам.

3. Ездить обязательно в мотошлеме –
ведь при любой, даже самой незначитель-
ной аварии, водитель и его пассажир мо-
гут получить серьезные травмы.

4. Водителям мопеда запрещается
ездить, не держась за руль хотя бы одной
рукой, двигаться по дороге при наличии
рядом велосипедной дорожки, поворачи-
вать налево или разворачиваться на до-
рогах с трамвайным движением и на до-
рогах, имеющих более одной полосы для
движения в данном направлении.

ОГИБДД Выборгского района обраща-
ется к водителям: будьте предельно вни-
мательнее и бдительны. Пытайтесь спро-
гнозировать ситуацию и предугадать
дальнейшие действия, когда в поле ва-
шего зрения попало двухколесное сред-
ство передвижения. Также мы рекоменду-
ем всем родителям воздержаться от прио-
бретения мопедов для своих несовершен-
нолетних детей.

Заместитель
начальника ОГИБДД УМВД

России по Выборгскому району г.
Санкт-Петербурга И.В. Никифоров